
Eva Tročilová 

Terénní poznámky 

Místo pozorování: parčík před Rektorátem MU na Žerotínově náměstí 

Datum, čas a okolnosti pozorování: 4.3.2009, 12:15-13:15, zataženo, lehce mrholí 

- Parčíkem v tuto dobu procházejí zejména mládežníci a studenti, dále pak starší lidé 

s nákupními taškami, občas procházejí i lidé střední generace, kteří velice často při 

průchodu parčíkem telefonují nebo drží v ruce mobilní telefon a pravděpodobně píší 

sms zprávy 

- Mládežníci a studenti chodí většinou ve skupinkách, pomalejším tempem, povídají si 

mezi sebou a často se i smějí 

- Staří lidé chodí většinou sami (zaznamenala jsem cca 3 páry); většina z nich má 

nákupní tašku, čili míří na nákup nebo z nákupu; chodí pomalým tempem 

- Mladí, kteří chodí sami, procházejí parčíkem rychlejším tempem a lze pozorovat 

kontrast se staršími lidmi, kteří jsou obcházeni a předbíháni 

- Zaznamenala jsem také několik maminek s kočárkem, které se pohybovaly spíše 

rychlejším tempem (pravděpodobně kvůli nevlídnému počasí či s myšlenkou nějakých 

povinností!?) 

- Cca každý pátý procházející člověk kouří; většinou mladí lidé a lidé ve středním věku 

(v parčíku jsem nezaznamenala ani jednoho staršího člověka, který by kouřil) 

- Parčík je místem, kde se lidé scházejí – během mého pozorování jsem zaznamenala 

slečnu čekající poblíž místní trafiky; postávala a neustále pokukovala na hodinky, 

několikrát kontrolovala mobilní telefon; asi po 10 minutách se k ní dostavila další 

slečna a společně odešly směrem do města 

 


